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WPIP / MIP V – Masat e Investimit

Ndikimi kryesor: Dy rrjete krejtësisht të ndara 
dhe të reja - më shumë siguri ndaj përmbytjeve 

• Ujësjellësi Shëngjin: Mbi 5 km rrjeti i ri i transmetimit
• Kodër Marlekaj: rrjeti i ri i shpërndarjes (mbi 12 km tubacione) 

dhe pompa
• Ujësjellësi i fshatit Kakariq & Gocaj: 2 puse të reja, rezervuar 

të ri dhe rrjet i ri i shpërndarjes (mbi 16 km tubacione)
• Rrjeti i ujërave të shiut - Rikonceptimi i plotë i rrjetit të ujërave 

të shiut për të shmangur shkarkimet nga shpatet në zonat 
rurale në drejtim të qytetit

• Përmirësimi i Impiantit të Trajtimit të ujërave të zeza – stacioni 
i ri i pompimit, pajisjet mekanike




